O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE NOVA ALVORADA DO SUL-MS (PREVNAS)

C Li ratticor
GerstAc. 20133/2021

RESOLUÇÃO N° 18/2019

0 Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Nova Alvorada do Sul - PREVNAS, em conformidade com o disposto
nos incisos I, IV e VIII, do  art.  33 da Lei n° 695/2015, de 27 de abril de 2015.

CONSIDERANDO que com o decurso do prazo nonagesimal e
entrada em vigor da Lei n° 695/2015, os recolhimentos de contribuições
previdenciárias dos segurados, bem como da contribuição do município de Nova
Alvorada do Sul passa a ser de direito para o - PREVNAS;

CONSIDERANDO que os recursos do - PREVNAS deverão ser
aplicados em conformidade com o que determina a Resolução n° 3.922/2010, do
Conselho Monetário Nacional.

RESOLVE:

Art,  1° Fica determinado que os recursos arrecadados pelo PREVNAS, serão
aplicados em ativos que se enquadrem no Artigo: 7°, Inciso I, Alínea "b", 	da
Resolução n° 3.922/2010.

Art.  2°  Art.  2° Foi autorizado aplicar o recurso do PREVNAS do Banco do Brasil,
agência n° 3950-0, CONTA CORRENTE: 62651 - 1, no seguinte fundo:

1. CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÈGICA  Fl  RENDA FIXA, no valor de R$
170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS).

Art.  3° Fica a diretoria executiva autorizada a promover as ações necessárias ao
cumprimento desta resolução.

Art.  4° Esta Resolução entra em vigor na data da aplicação dos recursos.

Nova Alvorada o Sul — MS, 18 de Novembro de 2019.

61,
LUCIANO OARES

Presidente Conselho Curador 4511
Guilheittattestow

----1141triculti090.8984-. "- NolikPlvorada do Sul
,......•CAIXAW)140MICA FEDERAL.

1

Nova Alvorada do Sul MS Sexta-feira, 13 de dezembro de 2019 	Diário Oficial - ANO VI N° 1446

PORTARIA N° 1250/2019

	 RESOLUÇÃO

"PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE DA SERVIDORA QUE ESPECIFICA
E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

ARLEI SILVA BARBOSA, PREFEITO
MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais,  etc.

RESOLVE:

Art.  1° Prorrogar de 09 de Dezembro de 2019 até 12

de Dezembro de 2019 a LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE da servidora

GISELE VALIM DA SILVA, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de ENFERMEIRA

PADRÃO, Padrão XII, Classe A, Referencia 03, lotada no Hospital Municipal, Secretaria

Municipal de Saúde, sem prejuízo da remuneração do referido cargo, conforme Comunicado

do Resultado do Exame Médico-- COEM  if  0543/2019 de 12/12/2019, com  fulcra  no  Alt  54

datei n.° 0695/2015 de 27/04/2015.

Art,  2° Findo o prazo a que se arfem o artigo anterior,

deverá a servidora apresentar-se ao órgio de lotação, para reassurnir o exercício de suas

funções regulares.

Art  3° Esta Portaria  entrant  em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em coutririo.

Nova Alvorada do Sul/MS, 12 de Dezembro de 2019.

ARLEI SILVA BARBOSA

Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO N° 18/2019

O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Nova Alvorada do Sul - PREVNAS, em conformidade com o disposto
nos incisos I, IV e VIII, do  art  33 da Lei  re  695/2015, de 27 de abril de 2015.

CONSIDERANDO que com o decurso do prazo nonagesimal e
entruda em vigor da Lei n° 695/2015, os recolhimentos de contribuiçoes
previdenciárias dos segurados, bem como da contribuição do municipio de Nova
Alvorada do Sul passa a ser de direito para 0- PREVNAS;

CONSIDERANDO que as moamos do - PREVNAS deverão ser
aplicados em conformidade com o que determina a Resolução n° 3.922/2010, do
Conselho Monetário Nacional.

RESOLVE:

Art.  1° Fica determinado que os remamos arrecadados pelo PREVNAS, serão

aplicados em ativos que se enquadrem no Artigo: 7°, Incise I,  /Jima  "b", 	da
Resolução n* 3.922/2010.

Art.  2*  Art,  2° Foi autorizado aplicar o  recurs°  do PREVNAS do Banco do Brasil,
agência n° 3950-0, CONTA CORRENTE 62651 -1, no seguinte fundo,

1. CAIXA BRASIL GESTÃO ES1RATEGICA  Fl  RENDA FOCA, no valor de R$
170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS).

Art  3° Fica a diretoria  executive  autorizada a promover as ações  necessaries  ao
cumprimento desta resolução.

Art.  4° Esta Resolução entra em vigor na data da aplicação dos recursos.

Nova Alvorada rio Sul — MS, 18 de Novembro de 2019.

)0, CIANO OARES 	 09
Presidente Conselho Curador 	/ .

alliterate.
 jit.t81421-.07>

I

PORTARIA N°1251/2019

"CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE À SERVIDORA QUE ESPECITICA E
DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

ARLEI SILVA BARBOSA, PREFEITO
MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no mo de suas atribuições legais,  etc.

RESOLVE:

Art,  1* Conceder LICENÇA PARA

TRATAMENTO DE SAÚDE à servidora ANGELA MARIA DE SOUZA PEREIRA,

ocupante do  carp  de Provimento Efetivo de Merendeira.  Martin&  394,  Pad* MAO  I,

Dame  D„ Refaincia 07, lotada no COMEI Rama  Flavin  Marques - Polo., Secretaria

MtutiCipal do  Educe*,  sem prejuízo da remuneração do referido cargo, no período de 11

de Dezembro de 2019 a 15 de Dezembro de 2019, conforme Comunicado do Resultado do

Exame Médico — QUM n°  0550/2019.de 12/12/2019, com fulcro no  Art  54 da Lei n.°

0695/2015 de 27/04/2015.

Art.  2° Findo o prazo a que se refere o attigo

anterior, em 16/12/2019, deverá a servidora apresentar-se ao  bred°  de lotação, para reassurnir

o exercício de suas fruições .

Art  3° Esta Portaria entrará era vigoras data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Nova Alvorada do Sul/MS, 13 de Dezembro de 2019.

ARLEI SILVA BARBOSA

Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO N' 042/2019
DE 120/E DEZEMBRO DE 2019

Comma Sews& L.1,1isfoliva artraordhufria Ida Camara Menticipat

VANDERLEI BUEIRO FERNANDES, Presidente da Cainirra Municipal
de . Nova Ali.or.sila 	 no  we  de  seas  utritaiirAve legais e
ktginleniau contido no  Aviv.  SI t. SIMS §§, do Regina:1Po interne á em
standimenzo a ,..olicita4,o do Profelto Municipal :Ionstan. uso Offaly/GAB
n" 319/2019, com fundanteNos rm  Art.  56, irxiso IlLXIV  du  Leu Orginted
Miataicipal c Are. 0110 PSSZkileilLOItgetne da (lima Municipal:

RESO 1,11  E

Art  1.°  Convoimr stesao iegislativa rvtrausvrdirdraia para o dia 16 do

Dezembro de 2019,  its  09600min 110196, 1:0111 AlThiartlellt0 se Ar.it I do
Reiierante Interno, quando  sera  apreciado Proieto do Lei o' 03512019 de

unfurls  Exemniuo Municipal,  qua  "Abrocrédito ospocial odic/and  pro

ONomento  Program?  zk, Municipio ele' Novo Aivordsiu do Sol no vaior

quo  osperlica evid  morns.  providindoe'.

Ars.2°  - Está. 	entra CM vigor na drea de SIA atiaeç6r e

Nova Alvorade da Sul.9.1:9, 524v Desunbra de 2019.

VANDERLE1 DUERO FERNANDES
Pr2Sidratt

Visite nosso  site
www.novaalvoradadosams.gov.br

6/7

	Page 1
	Page 2